
 
 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Zadavatel: 
 

EG.D, a.s. 
Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno 602 00 

IČO: 28085400 
DIČ: CZ28085400 

právní forma zadavatele: akciová společnost 
(dále jen „zadavatel“) 

 
 

 
 
 

„Modernizace VN51 TR SLM–Val. 
Klobouky+opt“ 

 
 
 

Užší řízení  
 

veřejná zakázka na stavební práce navazující na zavedený systém kvalifikace s názvem „Výstavba, 
montáž a doplnění optických tras na linky VN“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
007819, určenou všem prokvalifikovaným účastníkům (těm, kteří obdrželi Rozhodnutí o zařazení 

do Systému kvalifikace), zadávaná zadavatelem, který provádí relevantní činnost v souladu  
s ust. § 153 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 2 z 3 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zadávací řízení sektorové veřejné zakázky 
na stavební práce dle zákona. Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 
Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části zadávací dokumentace a údaji 
uvedenými v oznámení o zakázce, platí údaje uvedené v oznámení o zakázce.  
 
Obsah: 
 
Definice pojmů ......................................................................................................................................... 3 

1. Identifikační údaje zadavatele, informace o zadávacím řízení ........................................................ 5 

2. Informace a předmět veřejné zakázky ............................................................................................ 6 

3. Doba plnění veřejné zakázky .......................................................................................................... 9 

4. Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................................... 9 

5. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................................ 9 

6. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií................................................................... 10 

7. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace ............................................................. 11 

8. Hodnotící komise ........................................................................................................................... 11 

9. Otevírání nabídek v elektronické podobě ...................................................................................... 11 

10. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky .................................................................. 12 

11. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................... 14 

12. Zadávací lhůta ........................................................................................................................... 14 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem .......................................... 14 

14. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny ................................................................ 15 

15. Cenová soustava ....................................................................................................................... 17 

16. Závaznost a změna Nabídkového listu...................................................................................... 17 

17. Elektronická forma soupisu ....................................................................................................... 18 

18. Závaznost požadavků Zadavatele ............................................................................................. 18 

19. Další podmínky a práva zadavatele .......................................................................................... 18 

20. Posuzování případné nezpůsobilosti účastníka ........................................................................ 21 

21. Zrušení zadávacího řízení ......................................................................................................... 22 

22. Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 2 ZZVZ .............................................................. 22 

23. Podpisová doložka .................................................................................................................... 24 

24. Obsah zadávací dokumentace .................................................................................................. 24 

 
 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 3 z 4 

Preambule 
Zadávací dokumentace je vypracovaná jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci užšího 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“ nebo zkr. „ZZVZ“) pro sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce navazující na 
zavedený systém kvalifikace s názvem „Výstavba, montáž a doplnění optických tras na linky VN“, ev. 
č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-007819, určenou všem prokvalifikovaným 
účastníkům (těm, kteří obdrželi Rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace). Práva, povinnosti či 
podmínky touto dokumentací neupravené se řídí zákonem. 

 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět sektorové veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky. Za správnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel, pokud však dodavatel při kontrole 
zadávací dokumentace zjistí rozpor mezi jejími jednotlivými částmi (např. mezi technickou zprávou, 
výkresovou částí a soupisem prací) má právo v souladu se ZZVZ vznést písemný dotaz formou 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli. 

Definice pojmů 
Sektorová veřejná zakázka  Sektorovou veřejnou zakázkou (dále jen „veřejná zakázka“) se rozumí 

kompletní dodávka, montáž a uvedení do provozu stavby v rozsahu 
podle projektové dokumentace a soupisu prací s názvem 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“. 

 
Projektová dokumentace    Projektovou dokumentací se rozumí projektová dokumentace pro 

provádění stavby s názvem „Modernizace VN51 TR SLM–Val. 
Klobouky+opt“, vyspecifikovaná v odst. 2.4 a 2.5 této zadávací 
dokumentace (dále též „PD“).  

 
Soupis prací Soupisem prací se rozumí soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr vypracovaný v podle vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební 
práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr. 

 
ZZVZ, popř. zákon Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
Zadavatel Zadavatelem zakázky je EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, Brno 602 00, IČO: 28085400. Zadavatel je dle § 151 odst. 2 
písm. a) ZZVZ jiná osoba při výkonu relevantní činnosti. 

 
Smlouva Smlouvou se rozumí Smlouva o dílo na poskytnutí stavebních prací, 

které jsou předmětem Veřejné zakázky, v rozsahu stanoveném v této 
Zadávací dokumentaci. 

 
ZD Zadávací dokumentace včetně všech příloh. 
 
PD projektová dokumentace včetně všech příloh. 
 
Dodavatel Dodavatelem se rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, 

služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za 
dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě se za 
sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu.. 

 
Účastník  Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy 

v souladu s § 47 odst. 1 ZZVZ: 
  a) vyjádří předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4, 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 4 z 5 

b) podá žádost o účast nebo nabídku, nebo 
c) zahájí jednání se zadavatelem v zadávacím řízení, dále jen 
„účastník“.  

 
Oprávněná osoba Statutární orgán Dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná 

osoba (resp. v případě, kdy nabídku podává více Dodavatelů 
společně, osoba, které bylo zmocnění řádně uděleno statutárními 
orgány všech těchto účastníků) k jednáním týkajícím se podání 
nabídky za Dodavatele, resp. k dalším úkonům s tím souvisejícím. U 
fyzických osob se toto ustanovení použije obdobně. 

 
Prohlášení Jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních 

skutečností, resp. splnění určitých podmínek podle této zadávací 
dokumentace. Prohlášení musí být učiněno oprávněnou osobou, 
přičemž pravost podpisu nemusí být úředně ověřena. 

 
Společná účast dodavatelů Několik dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, tzn. 

jedná se o dodavatele, kteří podávají společnou nabídku např. ve 
formě sdružení.  

 
Jiná osoba dle § 83 zákona osoba, pomocí které může účastník prokázat kvalifikaci pro určitou 

část veřejné zakázky nebo která má poskytnout účastníkovi k plnění 
veřejné zakázky určité věci či práva. 

 
Poddodavatel dle § 85 zákona osoba, pomocí které má účastník plnit určitou část veřejné zakázky 

nebo která má poskytnout účastníkovi k plnění veřejné zakázky určité 
věci či práva. 

 
Stavební práce Stavebními pracemi se rozumí provedení stavebních prací a 

poskytnutí dodávek či případných služeb nezbytných pro realizaci 
veřejné zakázky v rozsahu stanoveném v této zadávací dokumentaci 
a nabídce. 

 
Uzavření smlouvy na VZ   Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ jsou 

zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez zbytečného odkladu 
uzavřít smlouvu (dále jako „součinnost“).  

 
Zadávací podmínky Kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou 

zakázku obsahuje zadávací podmínky dle § 36 ZZVZ. 
 
NN                          nízké napětí v napěťové hladině do 1 kV 
 
VN                            vysoké napětí v napěťové hladině 1 kV – 52 kV 
 
VVN                          velmi vysoké napětí v napěťové hladine 52 – 220 kV 
 
SoD    Smlouva o dílo 
 
Profil profil zadavatele sektorové veřejné zakázky 

https://ezak.eon.cz/ 
E-ZAK  certifikovaný elektronický nástroj pro veřejné zakázky prostřednictvím 

kterého je zakázka zadávána 
 
 
Seznam zákonů a vyhlášek (základní shrnutí): 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

https://ezak.eon.cz/


 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 5 z 6 

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů; 
Zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon); 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon č.458/2000 Sb. , Energetický zákon; 
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb; 
Vyhláška č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů; 
Vyhláška č. 168/2016 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona 
o veřejných zakázkách a náležitostech profilu zadavatele; 
Vyhláška č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice 

 
Seznam zkratek (základní shrnutí): 
ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů; 
VZ (sektorová) veřejná zakázka; 
VVZ Věstník veřejných zakázek; 
VS Variabilní symbol; 
ZD zadávací dokumentace; 
PD projektová dokumentace; 
KL krycí list nabídky; 
CPV Společný slovník (číselník) pro veřejné zakázky. 
 

1. Identifikační údaje zadavatele, informace o zadávacím řízení  
 

Název zadavatele EG.D, a.s. 

Sídlo zadavatele Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno 602 00 

IČO zadavatele 28085400 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele 
Ing. Zdeněk Bauer, předseda představenstva 
Ing. Pavel Čada, Ph.D., místopředseda 
představenstva 

Oddělení zadavatele zajišťující administrativu 
zadávacího řízení  EG.D, a.s., veřejné zakázky 

Kontaktní osoba Ing. Lenka Popelková 

E-mail lenka.popelkova@egd.cz 

Elektronický nástroj E-ZAK pro komunikaci https://ezak.eon.cz/ 

 
 (dále jen „zadavatel“ či „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je uvedena v čl. 1 
zadávací dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím 
nejsou dotčena oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele daná ZZVZ). 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 6 z 7 

Výše uvedené kontaktní údaje slouží pouze pro případ, kdy není možné z technických důvodů 
komunikovat přes E-ZAK a případný dodavatel má problémy s přihlášením do elektronického nástroje.  
 

2. Informace a předmět veřejné zakázky 
 
2.1 Informace o veřejné zakázce 
Veřejná zakázka na stavební práce navazující na zavedený systém kvalifikace s názvem „Výstavba, 
montáž a doplnění optických tras na linky VN“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
007819, určenou všem prokvalifikovaným účastníkům (těm, kteří obdrželi Rozhodnutí o zařazení 
do Systému kvalifikace). 
 
2.2 Název veřejné zakázky: Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt  
  
 
2.3 Informace o zadávacím řízení 
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Nadlimitní veřejná 
zakázka 
 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ):  užší řízení  
 
Zakázka je zadávána při výkonu relevantní činnosti dle § 153 odst. 1 písm. c) zákona (v odvětví 
elektroenergetiky). 
 
Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. 
 
Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na 
internetové adrese https://ezak.eon.cz, pod názvem veřejné zakázky. 
 
 
2.4 Financování veřejné zakázky 
 
Tato veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské Unie, a to v rámci projektu: 

Název projektu:  ACON Smart Grids 

Číslo smlouvy: INEA/CEF/ENER/M2018/1749672 

 
 
2.5 Elektronický nástroj E-ZAK: 
a) veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak.  

b) zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení                         
k veřejné zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

c) zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní 
údaje takové, které získal jako veřejné přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností 
každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 
údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

d) veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 7 z 8 

případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoliv.  

e) podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: https://ezak.eon.cz/registrace.html 

f) V případě technických požadavků a dotazů k nástroji E-ZAK, prosím, kontaktujte technickou 
podporu: e-mail: podpora@ezak.cz, telefon: +420 538 702 719, v pracovních dnech: 9.00 - 17.00. 
 
 
2.6 Zpracovatel projektové dokumentace 
 
Zpracovatel projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb: 
Název zpracovatele: ELEKTROINVEST Strakonice, s.r.o. Katovická 175/1,  386 01 Strakonice 2,                              
IČO: 25185969, Ing. Milan Brejcha, číslo ČKAIT: 0100747.     
 
Pozn.: Při oceňování nabídky a při provádění díla dle PD Účastník ani Zadavatel nepřihlížejí 
k odkazům PD na konkrétní výrobky či služby anebo ceny, které byly uvedeny v PD. Tam, kde PD na 
konkrétní výrobky či služby odkazuje, je těmito výrobky či službami třeba rozumět výrobky či služby, 
jež jsou v souladu s PD a touto zadávací dokumentací způsobilé naplnit účel veřejné zakázky a 
kvalitativní standardy požadované PD resp. ZD. Zadavatel umožňuje do nabídky uvést i jiné 
kvalitativně rovnocené řešení, při splnění předepsaných požadavků PD resp. ZD, a to u každého 
takového odkazu.  
 
Zadavatel v souladu s § 89 odst. 5 zákona pečlivě prověřil zadávací dokumentaci, zejména její 
technické podmínky a domnívá se, že neobsahuje žádné odkazy na konkrétní obchodní názvy. Pokud 
i přes tuto pečlivost ve specifických případech technické podmínky stanovují prostřednictvím přímého 
nebo nepřímého odkazu odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel u každého 
takového odkazu možnost nabídnout rovnocenné řešení. 
 
Technické podmínky jsou vymezeny v obchodních podmínkách, projektové dokumentaci a v soupisu 
prací, které jsou přílohou této zadávací dokumentace.  
 
Pokud zadávací dokumentace (projektová nebo technická dokumentace) obsahuje odkazy na normy 
nebo technické dokumenty, umožňuje zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 zákona u každého takového 
odkazu možnost nabídnout rovnocenné řešení. 
 
2.7 Předmět plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem sektorové veřejné zakázky (dále také zakázka) je zhotovení stavby.  
 
Účelem stavby je vybudování optické komunikační cesty mezi rozvodnami Slavičín a Valašské 
Klobouky. To spočívá v podvěšení nového sdělovacího optického kabelu SDOK pod stávající 
venkovní vedení VN 22kV. SDOK bude uchycen pomocí konzol na stávajících, respektive 
vyměněných podpěrných bodech. 
 
Zhotovitel je povinen zahrnout do své nabídkové ceny mj. všechny náklady související s manipulací 
s materiály (např. náklady na vykládku, nakládku, následnou manipulaci s nimi, jejich zajištění proti 
zcizení a jejich dopravu ze složiště na stavbu,…).  
 
Podrobný popis předmětu plnění je uveden v projektové dokumentaci a Rekapitulaci a Dílčích 
soupisech (.xls), které jsou přílohou č. 4 SoD a nedílnou součástí zadávacích podmínek a jsou 
podkladem pro vypracování nabídky. 
 
 
 
 
 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 8 z 9 

Součástí nabídky nejsou dodávky:  
 
Materiály a dodávky, které zajišťuje zadavatel, budou poskytnuty Zhotoviteli k zabudování (např. 
ocelové konstrukce, samonosný optický kabel apod). Blíže jsou specifikovány v návrhu obchodních 
podmínek a dále viz. soubor Rekapitulace (jsou označeny jako „Materiál + Dod. EG.D“). 
Tyto materiály a dodávky, které nejsou součástí nabídky zhotovitele budou zhotoviteli připraveny 
k převzetí ve skladu EG.D nebo předány výrobcem prostřednictvím skladu umístěného u zhotovitele. 
 
Zhotovitel je povinen zahrnout do své nabídkové ceny všechny náklady související s manipulací 
s materiály (např. náklady na vykládku, nakládku, následnou manipulaci s nimi, jejich zajištění proti 
zcizení a jejich dopravu ze složiště na stavbu,…).  
 
Podrobný popis předmětu plnění je uveden v projektové dokumentaci a Rekapitulaci a Dílčích 
soupisech (xls), které jsou přílohou č. 4 smluvních podmínek a nedílnou součástí zadávacích 
podmínek a jsou podkladem pro vypracování nabídky. 
 
2.8 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 10 510 482,- Kč bez DPH. V této předpokládané 
hodnotě je zahrnuta podle § 22 zákona hodnota dodávek zadavatele ve výši 4 122 431,- Kč bez DPH.  
 

Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt   Předpokládaná hodnota 
v Kč bez DPH 

Předpokládaný celkový finanční objem   
 10 510 482,- Kč 

Z toho dodávky zajišťované EG.D 4 122 431,- Kč 

Předpokládaný finanční objem soutěžený 6 388 051,- Kč 

 
V ceně jsou zahrnuty  níže uvedené provozní soubory 
 

• Vedení VN venkovní VN 51 
• Vedení VN venkovní odb Bohuslavice T5 
• Vedení VN kabelové 
• Optický kabel závěsný 

 
2.9 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Klasifikace předmětu zadávacího řízení CPV: 
45231400-9 Stavební práce pro elektrické vedení 
 
 
2.10 Omezení plnění veřejné zakázky poddodavateli 
Zadavatel požaduje, aby činnosti spočívající v montáži technologicky důležitých prvků vedení                 
o napěťové hladině 22 kV byly plněny přímo Zhotovitelem bez využití poddodavatelů, případně 
jiných osob dle § 83 ZZVZ.  
Pro montáž a zprovoznění závěsného optického kabelu je možné využít poddodavatele. 
 
 
2.11 Požadavky v souladu s  § 6 odst. 4 ZZVZ 
• Zadávací dokumentace je vypracována v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ. 
• Zadavatel přijal a respektuje principy odpovědného veřejného zadávání. 
• Při realizaci plnění veřejné zakázky budou dodržovány všechny předpisy v oblasti 
pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a to tak, aby se podporovalo 
dodržování důstojných pracovních podmínek. 
• Při realizaci plnění veřejné zakázky budou dodržovány právní předpisy z oblasti práva 
životního prostředí, jež naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 9 z 10 

využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Podrobný rozpis výše uvedeného je zpracován jako interní dokument zadavatele. 
 
2.12 Technické podmínky 
Podrobné technické podmínky vztahující se k předmětu plnění jsou uvedeny samostatně v příloze 2 
smlouvy o dílo s názvem Projektová dokumentace. 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 
 
3.1 Doba (předpokládaný termín) realizace 
Veřejná zakázka bude realizována v souladu se smlouvou, která vychází z projektové dokumentace, 
kde jsou v harmonogramech vymezeny požadavky zadavatele na termínové zajištění montážních a 
stavebních prací s ohledem na zajištění dodávek, na navazující plnění a na dodržení termínů 
bezproudí zohledňující potřeby objednatele vzhledem k provozování distribuční soustavy v souladu 
s ustanoveními čl. 7 ZD. Při realizaci díla bude dodavatel předkládat objednateli ke schválení návrh na 
úpravy harmonogramu prací a to do 10 dnů od podpisu smlouvy. 
 
Předpokládaný termín zahájení: 8/2022.  
Nejzazší termín dokončení stavby, včetně vyklizení staveniště: 30.4.2024 (doba výstavby je stanovena 
ve lhůtě do 40 týdnů).  
 
Pokud nebude možné z důvodu nedokončeného zadávacího řízení zahájit stavbu v předpokládanou 
dobu zahájení prací, vyhrazuje si zadavatel právo posunout termín zahájení prací. 
 
V případě, že dojde k prodloužení zadávacího řízení a objektivně tak nebude možné zahájit realizaci 
ve shora uvedeném předpokládaném termínu, bude skutečný termín zahájení a dokončení realizace 
plnění odsunut o dobu prodloužení zadávacího řízení.  
 
Rovněž v případech nenadálých okolností, které jsou specifikovány v návrhu smlouvy v čl. 21.11 a čl. 
21.12, jež nastanou a značnou měrou omezí průběh výstavby, kdy objektivně nebude možné stavbu 
realizovat v předpokládaném termínu, bude skutečný termín dokončení realizace plnění odsunut o 
dobu vynuceného přerušení realizace díla .  
 
Termíny zahájení a dokončení stavebních prací jsou podrobněji uvedeny v čl. 4 a v čl. 21. návrhu 
smlouvy. 
 
Pro sankční termíny uvedené v čl. 15.2 návrhu obchodních podmínek, se toto ujednání použije 
obdobně, tzn., pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín 
předpokládaného zahájení plnění dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) je 
zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení prací.  Doba dodání se pak 
prodlužuje o dobu shodnou s prodlením zadavatele tak, aby celková lhůta, po kterou je uskutečnění 
plnění vyžadováno zůstala zachována. Lhůta se rovněž prodlouží o dobu vynuceného přerušení 
realizace díla nastanou-li nenadálé okolností jež neumožní realizaci díla.   Dojde-li k důvodům na 
straně zadavatele, pro které bude zadavatelem změněn předpokládaný termín zahájení, bude 
smlouva mezi zadavatelem (objednatelem) a vybraným dodavatelem obsahovat již termíny upravené 
podle skutečného termínu zahájení. 
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 
 
4.1 Místo plnění  
 
Místem plnění jsou: Slavičín, Bohuslavice nad Vláří, Vlachovice, Křekov, Valašské Klobouky. 
Bližší informace jsou uvedeny v Technické zprávě Projektové dokumentace. 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 10 z 11 

5. Obchodní a platební podmínky 
 
5.1 Obchodní podmínky 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá v samostatném svazku zadávací 
dokumentace vzor smlouvy o dílo a obchodní podmínky EG.D (dále také obchodní podmínky). 
Účastník zadávacího řízení do vzoru smlouvy doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž doplnění text návrhu 
smlouvy předpokládá), a takto doplněné (popřípadě doplněné jinými přílohami požadovanými 
podmínkami zadávacího řízení) předloží v nabídce jako návrh smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
 
5.2 Závaznost obchodních podmínek EG.D  
Obchodní podmínky a vzor smlouvy o dílo vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi 
zadavatelem a vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy předložený účastníkem zadávacího řízení 
v nabídce musí respektovat stanovené obchodní podmínky včetně vzoru smlouvy o dílo a v žádné 
části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v jejich rozporu. Jakékoliv změny, doplnění či úpravy 
obchodních podmínek ze strany účastníka zadávacího řízení jsou zakázány s výjimkou případů, kdy 
změnu obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávacích 
podmínek. 
 
5.3 Čestné prohlášení dodavatele o seznámení se s obchodními podmínkami EG.D, 
dokumentace k zajištění BOZP a Plán BOZP pro činnost CAPEX 
Z důvodu značného rozsahu obchodních podmínek EG.D nemusí účastníci zadávacího řízení 
přikládat do nabídky tyto obchodní podmínky ani dokumentaci k zajištění BOZP a Plán BOZP pro 
činnost CAPEX. Zadavatel žádá účastníky zadávacího řízení, aby se s těmito obchodními 
podmínkami EG.D a dokumentací k zajištění BOZP včetně Plánu BOZP pro činnost CAPEX 
důkladně seznámili a na důkaz vložili do nabídky Čestné prohlášení dodavatele o seznámení se s 
obchodními podmínkami EG.D a dokumentací k zajištění BOZP a Plánem BOZP pro činnost 
CAPEX. Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace.  
 
Obchodní podmínky E.ON jsou zveřejněny prostřednictvím elektronického média, a to na serveru: 

https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky 
 
5.4 Harmonogram prací (časový harmonogram stavby) 
Zadavatel předkládá v projektové dokumentaci Harmonogram prací výstavby, který vybraný dodavatel 
(zhotovitel) musí dodržet a aktualizovat, příp. může provést jiné úpravy, avšak za předpokladu, že 
rozsah prací definovaný projektovou dokumentací (veškeré stavební objekty a provozní soubory) 
zůstane zachován. Harmonogram prací (časový harmonogram stavby), účastník zadávacího řízení do 
své nabídky nepředkládá, předloží jej až vybraný dodavatel (zhotovitel) ve lhůtě a za podmínek 
uvedených v návrhu smlouvy. Bližší podmínky a požadavky zadavatele k harmonogramu prací jsou 
uvedeny v návrhu smlouvy. 
 
5.5 Další ujednání k obchodním podmínkám 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník), jsou povinni přiložit k předmětnému 
dokladu např. smlouvě, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná smlouva 
musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve 
věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, který dodavatel bude 
fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky poskytovat každý z dodavatelů.  
 

6. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 
6.1 Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ 
Pravidla pro hodnocení nabídek zahrnují: 
a) kritéria hodnocení, 

https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky


 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 11 z 12 

b) metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích a 
c) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 
6.2 Kritéria hodnocení 
Ekonomická výhodnost nabídky bude posuzována a hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
Požadavky na zpracování nabídkové ceny jsou upraveny v odst. 14.1 ZD. 
 
6.3 Způsob hodnocení nabídek 
Nabídky budou sestaveny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou 
cenou. Nabídka účastníka s nejnižší nabídkovou cenou bude vyhodnocena jako nabídka 
nejvýhodnější a ekvivalentně pak bude pořadí sestaveno vzestupně s ostatními nabídkami. Před 
hodnocením však zadavatel, resp. jím ustanovená komise provede úkony spojené s posouzením 
mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
V případě shodnosti nabídkové ceny bez DPH u více jak jedné nabídky, bude jako nejvhodnější 
nabídka vyhodnocena nabídka resp. účastník, jehož nabídka byla zadavateli doručená v systému 
EZAK dříve. 
 
Hodnotit se bude nabídková Cena Díla celkem bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky 
„Nabídková cena celkem v Kč bez DPH“, která bude rovněž uvedena v čl. 6.1. smlouvy. 
 

Takto stanovený výsledek hodnocení je konečný. V rámci zadávacího řízení nebude možné 
nabídkovou cenu jakkoli měnit či o nabídkové ceně jednat.  

6.4 Váha kritéria 
Nabídky budou hodnoceny dle kritéria ekonomické výhodnosti nabídek v souladu s ustanovením § 

114 odst. 2 ZZVZ. Nejnižší nabídková cena bude hodnocena váhou 100%. 

 
6.5 Mimořádně nízká nabídková cena dle § 113 ZZVZ 
Zadavatel přezkoumá nabídky ve vztahu k  § 113 ZZVZ a ve vztahu k mimořádně nízké nabídkové 
ceně. 
 

7. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace  
 
7.1 Uveřejnění zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace je kompletně, neomezeně a dálkově přístupná uveřejněna na profilu 
zadavatele. Kompletní zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://ezak.eon.cz. 
 

8. Hodnotící komise  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo, že pro posouzení a hodnocení předběžných nabídek může pověřit 
zvláštní komisi. 
 

9. Otevírání nabídek v elektronické podobě 
 
Lhůta pro podání nabídek končí: 14. 6. 2022 v 10:00 hod. 
 
Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 12 z 13 

zkontroluje při otevírání nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a 
zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
Zadavatel, případně jím pověřená komise, pořídí z otevírání nabídek písemný záznam. 
 
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným                        
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nebude přihlížet. Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník. 
 
Pozn. 1: V případě shody nabídkové ceny u dvou či více nabídek, bude jako nejvhodnější nabídka 
vyhodnocena nabídka, resp. účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla v elektronickém nástroji 
zaevidována nejdříve. 
S ohledem na elektronizaci zadávacího řízení bude otevírání nabídek neveřejné. 
 

10. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky 
10.1  Způsob zpracování a podání nabídky 
Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně, a to v elektronické podobě                 
v souladu s §107 ZZVZ zadavateli na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní 
doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce, pokud zákon nestanoví jinak (technické listy, 
katalogové listy, prospekty apod. mohou být předloženy v anglickém jazyce). Zadavatel nehradí 
náklady spojené se zpracováním nabídky. 
 
Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).   
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, popřípadě s účastníkem, se kterým může být uzavřena smlouva, je příslušný 
dodavatel/účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a 
účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
 
Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://ezak.eon.cz pod názvem veřejné zakázky. 
Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese  
http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu 
(https://ezak.eon.cz/registrace.html).  
 
Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho 
odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji podali v 
dostatečném časovém předstihu. 
 
K nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například emailem, 
datovou schránkou či v listinné podobě), nebude zadavatel přihlížet. 
Podáním nabídky žádnému z účastníků zadávacího řízení nevznikají žádná práva na uzavření 
smlouvy o dílo se zadavatelem na plnění žádné z částí této veřejné zakázky.  
 
Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do sekce nabídky 
prostřednictvím funkcionality “poslat nabídku“ na detailu veřejné zakázky. K nabídkám vloženým např. 
do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude zadavatel z důvodu potřebného šifrování a 
zabezpečení dokumentů, přihlížet. Vodítkem pro účastníka zadávacího řízení může být, že nabídky 
nelze nahrávat do systému E-ZAK po uplynutí lhůty pro podání nabídek. V případě takto podané 
nabídky (do jiné sekce) k ní zadavatel přistoupí jako k nepodané. 
 
 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 13 z 14 

10.2 Varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek, pokud to není uvedeno v této zadávací dokumentaci. 
 
10.3 Obsah nabídky 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla strukturována do samostatných oddílů, 
označených shodně s následujícími pokyny: 
ZD: 

• 00_Priloha_1_Krycí list nabídky - Vyplněný formulář obsahující identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení s uvedením nabídkové ceny (či případně hodnot jiných číselně 
vyjádřitelných kritérií) podle vzoru formuláře. Krycí list nabídky bude podepsán zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsán v 
listinné podobě a naskenován do elektronické podoby nabídky. Pokud bude Krycí list 
podepisovat jiná než oprávněná osoba dodavatele, pak bude součástí nabídky plná moc, 
uložená za krycím listem. Obě alternativy jsou přípustné. Krycí list bude podepsán 
oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení a tento podpis stvrdí celý obsah nabídky. 
Plná moc nemusí být originál, stačí kopie. 

• smlouva mezi účastníky společné nabídky (je-li relevantní); včetně případných plných 
mocí (podepsané kopie) 

• písemný závazek jiné osoby, prostřednictvím které byla prokázána kvalifikace (je-li 
relevantní); 

• 00_Priloha_2_Seznam poddodavatelů (příloha č. 6 SoD) – dokládá účastník do nabídky 
• 00_Priloha_3a_Nabídkový list (příloha č. 4a SoD) – dokládá účastník do nabídky včetně 

podpisu 
• 00_Priloha_3b_Rekapitulace (příloha č. 4b SoD) – nedokládá účastník do nabídky 
• 00_Priloha_4_ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky – nedokládá 

účastník do nabídky 
• 00_Priloha_5_ČP_dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky – nedokládá 

účastník do nabídky 
 
Pozn.1: 00_Priloha_4_ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky a 
00_Priloha_5_ČP_dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky nebude doložena do 
nabídky, ale toto ČP předloží až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 
 

 
SoD: 

• Návrh smlouvy – tento návrh smlouvy musí být v souladu se vzorem předloženým 
zadavatelem v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy nemusí být do nabídky podepsaný. 
 
Nedílné součásti návrhu smlouvy dodavatele musí být přílohy: 

• 01_Priloha_1_Definice (účastníci ZŘ vloží do nabídky beze změny ze zadávací 
dokumentace, s výjimkou míst určených k vyplnění účastníkem), jedná se o součást smlouvy. 
01_Priloha_2_Projektová dokumentace v elektronické podobě zip. uloženo jako součást 
zadávací dokumentace v EZAK – nedokládá účastník do nabídky 

• 01_Priloha_3 Harmonogram (bude aktualizováno vybraným dodavatelem před podpisem 
smlouvy) – nedokládá účastník do nabídky 
01_Priloha_4c_Dilci_rozpocty – v elektronické podobě zip. uloženo jako součást zadávací 
dokumentace v EZAK – nedokládá účastník do nabídky 

• 01_Priloha_5_KNZ (katalogy) – nedokládá účastník do nabídky (v elektronické podobě 
uloženo jako součást zadávací dokumentace v EZAK- nebude doloženo ani do SoD) 

• 01_Priloha_7a - Dokumentace k zajištění BOZP a Plán BOZP pro činnost CAPEX, volně 
přístupné na https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky – nedokládá účastník do 
nabídky 

• 01_Priloha_7b_Závažné porušení povinnosti zhotovitele v oblasti BOZP – nedokládá 
účastník do nabídky 

• 01_Priloha_8a_Obchodní podmínky v aktuálním znění ke dni podpisu smlouvy, volně 
přístupné na https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky a dle definice uvedené v 
příloze č.1 – nedokládá účastník do nabídky 

• 01_Priloha_8b_ČP_dodavatele o seznámení se s obchodními podmínkami EG.D a BOZP 
– dokládá účastník do nabídky 

https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky


 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 14 z 15 

(pro účely výběrového řízení se Obchodní podmínky EG.D do nabídky nevkládají, účastník ZŘ 
pouze do nabídky předloží Čestné prohlášení dodavatele o seznámení se s obchodními 
podmínkami EG.D. Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace. 

• 01_Priloha_9a_DPA_GDPR – dokládá účastník do nabídky 
• 01_Priloha_9b_TOM_medium low – nedokládá účastník do nabídky  
• 01_Priloha_10_Zástupci smluvních stran  – dokládá účastník do nabídky 
• 01_Priloha_11_Metodika rozpočtování DES – nedokládá účastník do nabídky (v 

elektronické podobě uloženo jako součást zadávací dokumentace v EZAK- nebude doloženo 
ani do SoD) 

• 01_Priloha_12_Dohoda o jednorázové náhradě škod_2021– nedokládá účastník do 
nabídky (v elektronické podobě uloženo jako součást zadávací dokumentace v EZAK- nebude 
doloženo ani do SoD) 
 
 

Upozornění:  
Zadavatel nade vší pochybnost uvádí, že požaduje do nabídky podepsat Krycí list účastníka a 
Nabídkový list účastníka zadávacího řízení. Jakýkoliv další dokument nemusí být podepsán 
(bude pouze vyplněn). 
 
10.4  Obsah nabídky podané společně více dodavateli 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, požaduje zadavatel, aby odpovědnost za splnění veřejné 
zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Zadavatel                      
v takovém případě doporučuje, aby součástí nabídky podané více dodavateli společně, byla i jejich 
případná vzájemná smlouva (např. smlouva o společnosti dle § 2716 a následujících občanského 
zákoníku), podepsaná všemi účastníky společné nabídky, v níž bude obsažen závazek společné a 
nerozdílné odpovědnosti všech účastníků společné nabídky za splnění veřejné zakázky. Společná 
nabídka by pak měla být členěna shodně s předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky 
bude vložena případná smlouva mezi účastníky společné nabídky. V návrhu smlouvy v nabídce poté 
bude upraven údaj o zhotoviteli, kde budou identifikováni všichni dodavatelé, podávající společnou 
nabídku.  

 

11. Prohlídka místa plnění   
 
Zadavatel s ohledem na velikost území prohlídku místa plnění neumožňuje.  

12. Zadávací lhůta 
 
12.1 Zadávací lhůta 
Není stanovena. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se 
zadavatelem 
 
13.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 ZZVZ. Na později doručené žádosti již není zadavatel povinen vysvětlení 
poskytnout. Pokud tak učiní, není povinen dodržet zákonem stanovenou lhůtu pro poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel doporučuje, aby žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK v češtině nebo slovenštině. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace 
písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění uveřejní na profilu 
zadavatele, včetně přesného znění žádosti. Stejným způsobem uveřejní zadavatel i vysvětlení změnu 
nebo doplnění z vlastního podnětu. 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 15 z 16 

 
Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci. Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací 
dokumentace neuvede název subjektu, který žádost o vysvětlení podal. 
 
13.2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem(i) dle § 211 ZZVZ 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem(i) probíhá písemně. Písemnosti v rámci zadávacího 
řízení budou zadavatelem i dodavatelem doručovány především prostřednictvím elektronických 
kontaktů (e-mail) uvedených v nabídkách dodavatelů (na Krycím listu nabídky), příp. prostřednictvím 
kontaktní osoby v EZAK. 
 
 

14. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny 
14.1 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
Zadavatel požaduje řádně a úplně vyplnit formulář Nabídkový list (priloha č.3a této ZD a 4a SoD)                            
s Krycím listem (viz příloha č. 1 této ZD). Suma nabídkové ceny bude uvedena bez DPH. K případným 
chybám v sazbě DPH se později nepřihlíží. Po uzavření smlouvy se uvedené ceny budou považovat 
za konečné, jejich pozdější navyšování v průběhu platnosti smlouvy se nepřipouští, vyjma změn, které 
mají povahu nepodstatných změn v soualdu s § 222 ZZVZ, a které jsou připuštěny smlouvou, resp. 
návrhem smlouvy. Součástí nabídkového listu je i Přehled ostatních nákladů stavby. Ceny u některých 
těchto ostatních nákladů jsou uvedeny  v nabídkové listu jako předpokládané (nesoutěžené), a takto 
budou zahrnuty do celkové nabídkové ceny. Po dokončení stavby budou vykázány dle skutečnosti a 
po odsouhlasení objednatelem budou proplaceny.   
  

V Globálních nákladech stavby  jsou zároveň uvedeny i  další předpokládané ostatní náklady, 
které budou hrazeny objednatelem a nebudou součástí nabídky zhotovitele. Jedná se např.: 

- manipulace  vedení, 
- úhrady za zemědělské kultury, 
- náklady majetkové újmy/ škody způsobené ve výstavbě 
- archelogický dozor. 

Účastníci uvedou nabídkovou cenu také v návrhu smlouvy. V případě rozdílu mezi nabídkovou cenou 
uvedenou v Krycím listu a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy bude rozhodná cena 
uvedená v Krycím listu. Podmínkou pro uznání nabídkové ceny je, že bude stanovena v souladu 
s kalkulačním vzorcem nabídkového listu a bude možné z této ceny jednoznačně odvodit výslednou 
nabídkovou procentní přirážku/slevu. Zadavatel je oprávněn tuto informaci ještě ověřit. 
 
Účastník je povinen do ceny plnění zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje (vyjma výše 
zmiňovaných ostatních nákladů), které mu při realizaci veřejné zakázky dle této zadávací 
dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy. Součástí 
nabídkové ceny musí být veškeré plnění Dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem 
smlouvy.  
 
Jednotlivé číselné údaje je účastník povinen stanovit, příp. zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 
Účastníci dále vyplní cenové údaje do Nabídkového listu. Nabídkový list se stane přílohou návrhu 
smlouvy. Účastník není oprávněn měnit rozsah ani obsah položek soupisu prací.  
 
K bázovým cenám stanoveným zadavatelem účastník pouze vyplní procentní přirážku/slevu a 
to jako jednu celkovou hodnotu (celé číslo), kdy sleva je vyjádřena tak, že k procentní hodnotě 
je přidáno znaménko (-). 
 
 
 
14.2 Nabídková cena za zhotovení stavby 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za celý předmět sektorové 
veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k řádnému 
provedení díla. Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši 
DPH a cenu celkem včetně DPH. 
 
 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 16 z 17 

14.3 Vývoj cen stavebních prací a ostatní rizika 
V rámci jednotkových cen stavebních prací, dodávek a služeb definovaných v nabídce dodavatele 
musí dodavatel zohlednit i očekávaný vývoj cen v národním hospodářství (inflaci) a rovněž i 
očekávaný vývoj kurzů české měny vůči zahraničním měnám, a to zejména v případě, kdy součástí 
stavby jsou dodávky z jiných zemí. 
 
 
14.4 Nabídkový list 
Nabídkovým listem se rozumí dodavatelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
předaný zadavatelem dle přílohy 3a zadávací dokumentace. Takto vyplněnýNabídkový list účastník 
doplní a odevzdá v předané šabloně, která je upravena tak, že zabrání neoprávněným zásahům do 
struktury rozpočtu nebo jednotlivých položek, čímž dojde k eliminaci případných chyb (zadavatel 
doporučuje pdf opatřené el. podpisem). Možnost jejího vyplnění je v běžně používaných tabulkových 
procesorech (např. MS Excel atd.) nebo v programu TOMS DES.   
 
Za soulad Nabídkového listu je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak v obsahu a rozsahu). 
V případě jakéhokoliv nesouladu Nabídkového listu dodavatele proti šabloně zadavatele může 
hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu § 46 zákona.  
 
 
14.5 Výjimky pro stanovení nabídkové ceny 
Pro sestavení cen jednotlivých dílčích soupisů platí pro určité položky stavebních prací následující 
ustanovení: 

 
Poplatky za uskladnění 

Pokud dílčí rozpisy definují i položky pro uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto 
uložení musí dodavatel hradit příslušné poplatky, je povinností dodavatele zakalkulovat do své 
nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na to, zda soupis obsahuje nebo neobsahuje 
samostatnou položku „poplatek za skládku“.  Pokud je v soupisu (případně v TOMS DES) obsažena 
samostatně položka „poplatek za skládku“ nebo jí textem odpovídající položka, pak cena poplatku za 
uložení bude definována v této položce. Pouze v případě, pokud by samostatná položka „poplatek za 
skládku“ soupisem definována nebyla, pak cena za poplatek za skládku musí být obsažena v ceně za 
vodorovné přemístění takového ukládaného materiálu. Zadavatel v době sestavení soupisu nezná a 
znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel pro ukládání zeminy nebo vybourané suti či jiného 
materiálu zvolí a jaké místo pro uložení zajistí a z tohoto důvodu nemůže přesně určit ani nutnost 
poplatku za uložení těchto hmot. Proto v případě, kdy soupis položku takového poplatku neobsahuje a 
podle zjištění dodavatele je nutno poplatek uhradit, započte dodavatel jeho hodnotu do položky 
vodorovného přesunu. 
 
14.6 Dílčí rozpisy a Nabídkový list 
Pro předložení hodnot v Nabídkovém listu v nabídce dodavatele platí: 

a) změny v kterékoliv části Nabídkového listu jsou nepřípustné. Změna struktury či obsahu soupisu 
je nepřípustná, 

b) veškeré cenové údaje musí být uvedeny v Kč, jednotkové ceny položek prací nejvýše na dvě 
desetinná místa (uvedení vyššího počtu desetinných míst není porušením zadávacích 
podmínek), 

c) každá položka soupisu musí být oceněna a nesmí mít zápornou hodnotu (není-li pro ni výslovně 
stanovena výjimka v této zadávací dokumentaci), Každá konkrétní položka rozpočtového 
programu TOMS DES je oceněna jednotkovou tzv. bázovou cenou. Dodavatel v rámci  nabídky 
svojí nabídnutou  % slevou popř % přirážkou upravuje celkovou nabídkovou cenu. 

d) vypočtené cenové údaje jako celková cena položky, mezisoučty a součty v rámci rekapitulací 
musí být matematicky správně. 
  

14.7 Dodávky zadavatele 
Při plnění zakázky bude dodávka některých materiálů zajišťována samotným zadavatelem. Podrobná 
specifikace materiálů a další podmínky zadavatele k dodávce materiálů zajišťovaných zadavatelem 
jsou uvedeny v čl. 2.5 návrhu smlouvy a v obchodních podmínkách (návrhu smlouvy). Ceny za 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 17 z 18 

dodávky materiálů zajišťovaných zadavatelem dodavatel nezahrne do nabídkové ceny. Dodavatel je 
však povinen zahrnout do své nabídkové ceny všechny ostatní náklady těchto materiálových položek 
(tj. náklady na vykládku, nakládku, následnou manipulaci s nimi, jejich zajištění proti zcizení apod.).  

 

15. Cenová soustava 
 
15.1 Použitá cenová soustava 

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány kombinací cenové soustavy TOMS DES 
a individuálního popisu jako dílčí rozpisy s výstupem v Rekapitulaci a Nabídkovém listě. Pokud jsou 
soupisy stavebních prací, dodávek a služeb zpracovány výhradně dle individuálních položek 
stavebních prací, je jejich obsah definován individuálním popisem. Cenová soustava v takovém 
případě nebyla využita.   
 
 
15.2 Technické a kvalitativní podmínky individuálních položek 

Pokud je v soupise použita individuální položka (tedy položky neobsažená v cenové soustavě  TOMS 
DES), pak její technické a kvalitativní podmínky jsou definovány jejím popisem. Popis zpracování je 
uveden v Příloze č. 5 SoD KNZ (katalogy). 

 

16. Závaznost a změna Nabídkového listu 
 
16.1 Závaznost Nabídkového listu 

Zadavatelem poskytnutý Nabídkový list je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Je vyloučeno 
jakékoliv vyřazení položek, doplnění položek, jakýkoliv zásah do popisu položky, změna množství 
nebo jakéhokoliv jiného údaje v Nabídkového listu, pokud není dále v těchto podmínkách uvedeno 
jinak. 
 
16.2 Kontrola Nabídkového listu 

Zadavatel si je vědom své zákonné odpovědnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace. 
Přesto, s ohledem na reálný stav a složitost zpracování jednotlivých položek soupisů doporučuje 
dodavatelům, aby při zpracování nabídkové ceny prováděli přiměřenou kontrolu soupisů, zda 
odpovídá ostatním částem zadávací dokumentace a jakékoliv zjištěné nejasnosti, chyby či doplnění si 
vyjasnili ještě před podáním nabídky. 

 
16.3 Změna Nabídkového listu v průběhu lhůty pro podání nabídek 

Pokud v důsledku žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace k Nabídkovému listu dojde                 
k jakékoliv změně předaného Nabídkového listu, pak zadavatel předloží opětovně celý nový 
Nabídkový list (popř. Rekapitulaci). Tento nově předaný Nabídkový list nahrazuje v plném rozsahu 
původně předaný. Dodavatel je pak povinen pro zpracování nabídkové ceny použít tento nově 
předaný nebo upravený Nabídkový list.  

Pro poskytování vysvětlení zadávací dokumentace (k soupisu) platí v celém rozsahu zákonná 
ustanovení (lhůty a forma) vztahující se k vysvětlení zadávací dokumentace. Shodný postup platí i                    
v případě, že vysvětlení zadávací dokumentace (k soupisu) poskytne zadavatel z vlastního podnětu. 

 
16.4 Obchodní názvy obsažené v dílčích soupisech, Rekapitulaci   

Pokud ve specifických případech technické podmínky (soupisy) stanovují prostřednictvím přímého 
nebo nepřímého odkazu odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel u každého 
takového odkazu možnost nabídnout rovnocenné řešení. 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 18 z 19 

 

17. Elektronická forma soupisu 
 
17.1 Forma soupisu 

V souladu se zákonem poskytuje zadavatel dodavatelům i elektronickou formu soupisu dílčích soupisů 
ve formátu xml a xls, které jsou vyexportované z programu TOMS DES.  

 

18. Závaznost požadavků Zadavatele     
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejich přílohách 
vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své předběžné nabídky. Neakceptování 
požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek 
mohou být považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení, není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak. 

 

19. Další podmínky a práva zadavatele 
 
19.1 Akceptace závazných požadavků 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
19.2 Pravidla pro uzavření smlouvy 
Vybraný dodavatel  předloží zadavateli na jeho žádost originály dokladů prokazujících kvalifikaci 
dodavatele, pokud je nepředložil již v nabídce nebo neposkytl zadavateli v průběhu zadávacího řízení. 
Vybraný dodavatel je rovněž povinen splnit všechny stanovené bližší podmínky součinnosti před 
uzavřením smlouvy, jsou-li stanoveny. 
 
19.3 Lhůta pro uzavření smlouvy 
Zadavatel vyzve po uplynutí všech zákonných lhůt, ve kterých platí zákaz uzavřít smlouvu, vybraného 
dodavatele k uzavření smlouvy. Vybraný dodavatel a zadavatel jsou pak povinni bez zbytečného 
odkladu uzavřít smlouvu, a to v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 
 
19.4 Podmínka uzavření smlouvy 
Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. a) 
zákona předložit v souladu s § 86 odst. 3 zákona doklady prokazující jejich kompletní kvalifikaci ve 
formě originálů nebo ověřených kopií dokumentů, pokud je nepředložili již v systému kvalifikace 
(kopie nestačí) nebo neposkytli zadavateli v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel uvádí, že doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 nesmí být 
starší 3 měsíců ke dni doložení dokladů vybraným dodavatelem. Doklady prokazující 
technickou kvalifikaci – reference nesmí být straší než 5 let od data odeslání Výzvy k podání 
nabídek. Veškerá osvědčení techniků musí být platná, včetně aktuálního seznamu techniků. 
Vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie výkazů zisku a ztráty za poslední 3 
uzavřená účetní období, ze kterých bude vyplývat splnění požadované výše ročního obratu 30 
mil. Kč (bližší informace v systému kvalifikace).  V souladu s ustanovením o povinnosti elektronické 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem budou tyto dokumenty zaslány jako konvertované z 
listinné do elektronické podoby.  



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 19 z 20 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. b) 
zákona předložit v souladu s § 104 písm. a) zákona: 

a)        Pojistnou smlouvu (prostá kopie v elektronické podobě) 
 
Předmětem pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu z provozní 
činnosti způsobenou třetí osobě. 
 
Zadavatel stanoví, že ke splnění zadávacích podmínek je nutné, aby pojistná částka 
předmětného pojištění činila alespoň 10 mil. Kč. Kč se spoluúčastí maximálně 150 tis. Kč 
na pojistné události. Dále bude pojistná smlouva obsahovat také pojištění odpovědnosti 
za škodu na věcech převzatých nebo na věcech užívaných (limit pojistného plnění min.  
1 000 000 Kč. 
 
Vybraný dodavatel předloží kopii platné pojistné smlouvy, včetně kopie všeobecných 
obchodních podmínek.  
 
Je-li pojistná smlouva vystavena v jiné měně než v Kč, bude hodnota pojistné částky 
přepočtena na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den zveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení této SVZ.  

 
 

Vybraný dodavatel je povinen v rámci své součinnosti před podpisem smlouvy splnit i další 
podmínky, nezbytné pro uzavření smlouvy: 

a) vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje svých 
poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle 
věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem (zápisem 
do stavebního deníku písemným schválením objednatelem v souladu se smlouvou). V 
případě, že účastník zadávacího řízení předložil seznam poddodavatelů již v nabídce 
a v tomto seznamu do doby podpisu smlouvy nepředpokládá žádnou změnu, seznam 
opětovně předkládat nemusí, a má se za to, že platí seznam poddodavatelů uvedený 
v nabídce. 

b) vybraný dodavatel je povinen předložit čestné prohlášení o tom, že: 

neuzavřel a neuzavře s jinými dodavateli zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti s touto 
veřejnou zakázkou. 

Vzhledem k uvedenému zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel v rámci své součinnosti 
před podpisem smlouvy čestně prohlásil že neuzavřel a neuzavře s jinými dodavateli zakázanou 
dohodu podle zvláštního právního předpisu (zákon o ochraně hospodářské soutěže) 
v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 

Vybraný dodavatel pro tento účel může využít vzor čestného prohlášení vybraného dodavatele, 
který je uveden v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

 
c) Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy doložil 

výpis z majetkové evidence popř. způsob smluvního zajištění vybavení min. po dobu 
plnění dané zakázky: 

• alespoň jednu sadu zatahovacích strojů pro tažení samonosných dielektrických 
optických kabelů (SDOK) nebo vodičů (KZL, tažné zařízení s monitorováním tahové 
síly SDOK dynamometrem min. 0-25 kN + kabelový podvozek s bržděním kabelového 
bubnu), 

• alespoň 2 terénní montážní plošiny s deklarovanou schopností jízdy mimo zpevněné 
komunikace a s dosahem manipulace minimálně 16 m, 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 20 z 21 

• alespoň 1 vozidlo do 3,5t s deklarovanou schopností jízdy mimo zpevněné 
komunikace 

• alespoň 1 nákladní automobil nad 3,5t se schopností jízdy mimo zpevněné 
komunikace 

• minimálně 50ks montážních kladek s minimálním průměrem 720 mm pro tažení SDOK 
nebo pro tažení vodičů (KZL) 

• montážní žebříček v počtu min. 2ks  
• alespoň 1 bagr pro výkopové práce 
• alespoň 1 zafukovací stroj  
• alespoň 1 optická svářečka (fusion splicer) včetně měřícího přístroje na komplexní 

měření celého profilu optických tras včetně ověření kvality provedeného spojení 
 
d) Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy poskytl 

zadavateli seznam administrativně - technických pracovníků, kteří budou proškoleni 
na aplikace zadavatele a sdělil zadavateli informaci o místě zřízení skladu pro 
umístění materiálu zadavatele. 

 

Po proškolení těchto pracovníků zadavatelem, budou tito pracovnicí v těchto aplikacích 
zajišťovat příjem a výdej materiálu, vykazovat provedené výkony (rozsah skutečně 
provedených prací) na konkrétní stavbě a administrativně zajišťovat (zdokumentovávat a 
zúřadovávat ) celý průběh stavby.    

 

e) Relevantní doklady vybraného dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady, tedy konkrétní důkazy, které 
potvrdí pravdivost tvrzení uvedených v čestném prohlášení, které dodavatel předložil v rámci 
své nabídky a součinnosti, tedy konkrétně které prokážou, že vybraný dodavatel ani jeho 
poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný 
zákaz zadání veřejné zakázky ve smyslu Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k 
odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení. Těmito doklady mohou být například výpis ze 
seznamu akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná struktura majetkových účasti či jiné 
vhodné doklady prokazující dané skutečnosti. 

  

Nedoložení požadovaných dokumentů před podpisem smlouvy se považuje za neposkytnutí řádné 
součinnosti při uzavírání smlouvy s následným vyloučením dodavatele ze zadávacího řízení.  

 
19.5 Další podmínky zadavatele 

- Zadavatel si vyhrazuje, že dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 
- Zadavatel nepřipouští variantní návrhy. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky v souladu s § 99 

zákona.. 
- Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, nevzniká účastníkům 

zadávacího řízení žádný nárok na úhradu nákladů vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. 

- Předložené nabídky se nebudou účastníkům vracet. 
- Náklady na vypracování nabídek zadavatel nehradí. 
- Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů). 

- V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, popřípadě s účastníkem, se kterým může být uzavřena smlouva, je 
příslušný dodavatel/účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat.  



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 21 z 22 

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob  
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou účastníkem 
poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené 
smlouvy zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu, a to včetně informací 
označených jako důvěrné. Těmito informacemi jsou: identifikační údaje účastníka, IČO 
účastníka, nabídková cena účastníka, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy. Ukončením 
zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění informací. Účastí v řízení o zadání veřejné 
zakázky bere účastník na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými 
v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich 
použitím souhlas.  

- Objednatel si vyhrazuje právo, aby Zhotovitel vedl tištěný popř. elektronický stavební deník 
(ESD) v případě, že bude požadován. Aplikaci, včetně přístupů pro vedení ESD, poskytne 
Objednatel Zhotoviteli bezúplatně. Požadavky na vybavení Zhotovitele: chytrý mobilní telefon, 
tablet s operačním systémem Android verze 5 a vyšší; IOS 11 a vyšší, instalovaný prohlížeč 
Google Chrom nebo Mozilla nebo Edge; aplikace Acrobat; datové připojení 2G.  Tento 
požadavek bude případně Objednatelem uplatněn při předání staveniště a zhotovitel podáním 
nabídky na vedení  ESD musí být připraven.  

20. Posuzování případné nezpůsobilosti účastníka 
 

- Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 6 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka 
zadávacího řízení pro nezpůsobilost i v případě, kdy se na základě věrohodných informací 
získá důvodné podezření, že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou 
dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (tzv. 
bid rigging). 

- Zadavatel upozorňuje, že kdykoli v průběhu zadávacího řízení, nejpozději ve fázi před 
popisem smlouvy s vybraným dodavatelem, může vyloučit kteréhokoliv účastníka pro 
nezpůsobilost, pokud zjistí, že tento se dopustil v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení, nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního pochybení, 
které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán 
nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných právních předpisů, a to v souladu s § 48 
odst. 5 písm. f) ZZVZ.V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že je připraven si od účastníků 
v kterékoli fázi zadávacího řízení, vyžadovat doklady a informace potřebné k posouzení jejich 
případné nezpůsobilosti ve výše uvedeném smyslu. Možné závažné profesní pochybení je 
zadavatel připraven posuzovat a zkoumat zejména v souvislosti s tím, pokud by vůči 
účastníkovi nebo vůči členovi jeho statutárního nebo jiného orgánu nebo vůči bývalému 
členovi takového orgánu, který v něm působil v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení, (společně dále jen „podezřelý“) bylo vedeno trestní řízení, v rámci kterého 
je podezřelý obviněn či obžalován, že spáchal trestný čin v souvislosti s jakoukoli veřejnou 
zakázkou či jiným poptávkovým řízením realizovaným pro zadavatele některý trestný čin podle 
§ 216, § 256, § 257, § 331, § 332 nebo § 333 trestního zákoníku. Zadavatel si tedy vyhrazuje 
právo posoudit ve smyslu § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ zejména okolnosti, které k zahájení 
trestního řízení vedly a vyhrazuje si právo posoudit takové jednání podezřelého s přihlédnutím 
k jeho konkrétním okolnostem jako situaci, kdy se dodavatel dopustil závažného profesního 
pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost. Současně však zadavatel výslovně 
upozorňuje, že prosté zahájení trestního řízení, v rámci kterého je podezřelý obviněn či 
obžalován ve smyslu výše, nebude bez dalšího považováno za závažné profesní pochybení, a 
tedy za důvod pro vyloučení účastníka, ale zadavatel bude vždy přihlížet ke konkrétním 
skutkovým okolnostem a rovněž k dokladům a důkazům, které se mu v této souvislosti podaří 
shromáždit, aby případné rozhodnutí o vyloučení účastníka bylo plně přezkoumatelné, 
transparentní a obecně v souladu se základními zásadami zadávacího řízení ve smyslu § 6 
odst. 1 a 2 ZZVZ. Zadavatel rovněž výslovně konstatuje, že i jednání, které nenaplňuje 
všechny znaky trestného činu, může naplňovat znaky závažné profesního pochybení, a 
naopak. 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 22 z 23 

- Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

- Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 
ZZVZ na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v 
obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ, 
zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení.  

- Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, 
z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost dle § 46 
ZZVZ. 

- Zadavatel u vybraného dodavatele ověří dodržení sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, 
kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, platného ode dne 8. 4. 2022, kdy bylo přijato další 
Nové nařízení, resp. přijatá opatření mají bezprostřední dopad na zadávání i plnění veřejných 
zakázek v ČR, neboť se podle článku 5k cit. nařízení se (až na stanovené výjimky) zakazuje 
zadat nebo dále plnit veřejné zakázky: 

- a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 
orgánům se sídlem v Rusku, 

- b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

- c) dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 
uvedených v písmeni a) nebo b). 

Nařízení se vztahuje také na vymezené poddodavatele (nad 10 % hodnoty zakázky). 

- Každý dodavatel ponese veškeré náklady související se svou nabídkou v užším řízení s 
zadavatel nebude vázán jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na průběh nebo 
výsledek užšího řízení. 

 

21. Zrušení zadávacího řízení  
 
21.1 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to i bez naplnění důvodů uvedených v § 
127 zákona v souladu s § 170 zákona.  
 

 
21.2  Důsledky zrušení zadávacího řízení  

Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, nevzniká účastníkům 
zadávacího řízení žádný nárok na úhradu nákladů vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. 
 
 

22. Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 2 ZZVZ  
 
22.1 V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy pro nesplnění předmětu díla, především                          

z porušení smlouvy Zhotovitelem a z důvodů specifikovaných v čl. 8, 10, 11, 17 Smlouvy, 
vyhrazuje si Objednatel v souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek 
(„dále jen ZZVZ“) ve spojení s ust. § 222 odst. 10 písm. a) ZZVZ možnost použití oprávnění 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 23 z 24 

uvedeného v Zadávací dokumentaci, a to obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na 
Zhotovitele, který se umístil v hodnocení nabídek jako druhý v pořadí. Tento Zhotovitel bude 
Objednateli povinen doložit ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření 
smlouvy dokumenty prokazující, že Zhotovitel stále splňuje Objednatelem požadované 
kvalifikační předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud takto vyzvaný 
Zhotovitel uzavřít smlouvu odmítne či nesplní podmínky uvedené v tomto článku smlouvy, 
může se za stejných podmínek Objednatel obrátit na Zhotovitele, který se umístil jako další v 
pořadí. Tento postup může Objednatel v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do 
oslovení Zhotovitele, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil 
jako poslední v pořadí. Nová smlouva s takto osloveným Zhotovitelem pak bude uzavřena za 
podmínek, které tento Zhotovitel nabídnul v původním zadávacím řízení. 
 

22.2 Objednatel si tímto vyhrazuje v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ust. § 222 odst. 
2 ZZVZ možnost použití oprávnění uvedeného v Zadávací dokumentaci, které přímo souvisí s 
objektivní skutečností, která je krizovou situací (například válečný stav na Ukrajině, pandemie 
nemoci COVID-19), popř. jinou okolností, která může do značné míry ovlivnit – zkomplikovat 
plynulé plnění závazků plynoucích smluvním stranám z již uzavřených obchodních smluv (a to 
jak na straně objednatele, tak zhotovitele) a narušit tak plynulost výroby a přepravy 
jednotlivých druhů zboží, mimo jiné také v mezistátním obchodním styku, tak, že v případě, že 
dojde ke zpoždění dodávky materiálu dodávaného Objednatelem na stavbu, kterou Zhotovitel 
ani Objednatel nezaviní, bude-li to doloženo řádným potvrzením výrobce, může po vzájemné 
písemné dohodě Objednatele a Zhotovitele, jejíž obsah bude zachycen formou datových 
zpráv v datových schránkách smluvních stran, z výše uvedených důvodů dojít k prodloužení 
provedení Díla a úpravě harmonogramu, bez nutnosti vyhotovení Dodatku ke smlouvě o dílo 
ve formě samostatného dokumentu 
 

23. Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci zákazu zadání 
veřejné zakázky 

  
Dne 8. 4. 2022 Rada EU Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 (dále jen „Nařízení“) rozšířila a 
zpřísnila ekonomické sankce vůči Rusku s účinností od 9. 4. 2022, když ve vztahu k veřejným 
zakázkám toto Nařízení vkládá do Nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině Článek 5k, kterým EU 
zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoliv veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající 
do působnosti konkrétně specifikovaných směrnic Evropského parlamentu a Rady 
vymezených v Nařízení 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,  
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic 2014/23/EU, 2014/24/EU, 2014/25/EU, 2009/81/ES, pokud představují více než 10 % 
hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 
S ohledem na předmětné Nařízení a povinnosti z něj vyplývající zadavatel není oprávněn 
uzavřít smlouvu s dodavatelem, na kterého zákaz dle Nařízení dopadá. 
Vzhledem k uvedenému zadavatel tímto žádá účastníka zadávacího řízení o prokázání 
skutečnosti, že není osobou, na kterou dopadá zákaz zadat jakoukoliv veřejnou zakázku dle 
předmětného Nařízení. Současně žádá o prokázání skutečnosti, že takovou osobou nejsou 
ani poddodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána k prokázání 
kvalifikace, nebo kteří představují více než 10 % hodnoty zakázky. 
K prokázání požadovaných skutečností účastník doloží čestné prohlášení, jenž tvoří přílohu č. 
8 této zadávací dokumentace.  
Upozornění: 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že bude po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy o 
dílo požadovat předložení dokumentů, tedy konkrétních důkazů, které potvrdí pravdivost 
tvrzení uvedených v čestném prohlášení, tedy konkrétně které prokážou, že vybraný 



 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 24 z 25 

dodavatel ani jeho poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají 
pod předmětný zákaz zadání veřejné zakázky ve smyslu daného Nařízení. Těmito doklady 
mohou být například výpis ze seznamu akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná struktura 
majetkových účasti či jiné vhodné doklady prokazující dané skutečnosti. 
 

24. Podpisová doložka 
 
Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto dokumentu se potvrzuje i platnost všech ostatních příloh. 
 
 

25. Obsah zadávací dokumentace  
Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky. 
Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří: 
 
 
00_ZD: 

• 00_Priloha_1_Krycí list nabídky  
• 00_Priloha_2_Seznam poddodavatelů (příloha č. 6 SoD) 
• 00_Priloha_3a_Nabídkový list (příloha č. 4a SoD) 
• 00_Priloha_3b_ Rekapitulace (příloha č. 4b SoD) 
• 00_Priloha_4_ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky 
• 00_Priloha_5_ČP_dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

 
 
01_návrh SoD: 

• Návrh smlouvy – tento návrh smlouvy musí být v souladu se vzorem předloženým 
zadavatelem v zadávací dokumentaci.  
Nedílné součásti návrhu smlouvy dodavatele musí být přílohy: 

• 01_Priloha_1_Definice 
01_Priloha_2_Projektová dokumentace v elektronické podobě zip. uloženo jako součást 
zadávací dokumentace v EZAK 

• 01_Priloha_3 Harmonogram (bude aktualizováno vybraným dodavatelem) 
• 01_Priloha_4a_Nabídkový list  
• 01_Priloha_4b_Rekapitulace 
• 01_Priloha_4c_Dilci_rozpocty 
• 01_Priloha_5_KNZ (katalogy) 
• 01_Příloha_6_Seznam poddodavatelů 
• 01_Priloha_7a - Dokumentace k zajištění BOZP a Plán BOZP pro činnost CAPEX, volně 

přístupné na https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky 
• 01_Priloha_7b_Závažné porušení povinnosti zhotovitele v oblasti BOZP 
• 01_Priloha_8a_Obchodní podmínky v aktuálním znění ke dni podpisu smlouvy, volně 

přístupné na https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky a dle definice uvedené v 
příloze č.1 

• 01_Priloha_8b_ČP_dodavatele o seznámení se s obchodními podmínkami EG.D a BOZP 
• 01_Priloha_9a_DPA_GDPR  
• 01_Priloha_9b_TOM_medium low 
• 01_Priloha_10_Zástupci smluvních stran 
• 01_Priloha_11_Metodika rozpočtování DES 
• 01_Priloha_12_Dohoda o jednorázové náhradě škod_2021 

 
 
Zadavatel uveřejňuje všechny části zadávací dokumentace na adrese profilu zadavatele: 
https://ezak.eon.cz pod názvem veřejné zakázky. 

 

https://ezak.eon.cz/


 
„Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt“ 

  

 
   Stránka 25 z 25 

V Brně  

 
 
 
 
 
______________________    
     
EG.D, a.s.      
Ing. Lenka Popelková     
manažer veřejných zakázek    


	Definice pojmů
	1. Identifikační údaje zadavatele, informace o zadávacím řízení
	2. Informace a předmět veřejné zakázky
	Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH
	Modernizace VN51 TR SLM–Val. Klobouky+opt  
	10 510 482,- Kč
	4 122 431,- Kč
	Z toho dodávky zajišťované EG.D
	Předpokládaný finanční objem soutěžený
	3. Doba plnění veřejné zakázky
	4. Místo plnění veřejné zakázky
	5. Obchodní a platební podmínky
	6. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií
	Takto stanovený výsledek hodnocení je konečný. V rámci zadávacího řízení nebude možné nabídkovou cenu jakkoli měnit či o nabídkové ceně jednat.

	7. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace
	8. Hodnotící komise
	9. Otevírání nabídek v elektronické podobě
	10. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky
	11. Prohlídka místa plnění
	12. Zadávací lhůta
	13. Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem
	14. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny
	Poplatky za uskladnění
	Pokud dílčí rozpisy definují i položky pro uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení musí dodavatel hradit příslušné poplatky, je povinností dodavatele zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na to, zd...

	15. Cenová soustava
	16. Závaznost a změna Nabídkového listu
	17. Elektronická forma soupisu
	18. Závaznost požadavků Zadavatele
	19. Další podmínky a práva zadavatele
	20. Posuzování případné nezpůsobilosti účastníka
	21. Zrušení zadávacího řízení
	22. Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 2 ZZVZ
	23. Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky
	24. Podpisová doložka
	25. Obsah zadávací dokumentace

		2022-05-24T13:55:03+0200
	Ing. Lenka Popelková




